1361
Tecnología de transporte
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1362
D1D2

Versión:
Recto.
Ejemplo de pedido:
K1059.0050008
Indicación:
Puede que los pernos y los grilletes varíen de color.
La rosca puede presentar puntos de movimiento duros
por la pintura de color.
Grilletes rectos
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1368
B
B1
H1
K
S
K1058
KIPP Grillete curvado
 Referencia B B1 S K H1 Pulgadas Capacidad
         de carga
         kg
 K1058.0050008 20 12 7 8 28 1/4 500
 K1058.0075010 21 12,5 9 10 31 5/16 750
 K1058.0100011 26 15,5 10 11 36,5 3/8 1000
 K1058.0150012 29 17,5 11 12 41,5 7/16 1500
 K1058.0200016 32 20 13,5 16 47 1/2 2000
 K1058.0325019 43 26 16 19 60 5/8 3250
 K1058.0475022 51 31 19 22 71 3/4 4750
 K1058.0650025 58 36 22 26 83 7/8 6500
 K1058.0850028 68 43 25 28 92 1 8500
Material:
Acero.
Versión:
Curvado.
Ejemplo de pedido:
K1058.0100011
Indicación:
Puede que los pernos y los grilletes varíen de color.
La rosca puede presentar puntos de movimiento duros
por la pintura de color.
Grilletes curvados
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1369
F =
300 kg
3
 = 100 kg
Bola de marcha
Carcasa
Bola de soporte
Rodamiento esférico
a =
500 mm
2,5
 = 200 mm
a
L = C
F( )
3
106.
Con las ruedecillas esféricas, la mercancía
se puede desplazar, girar y dirigir fácilmente.
Estos componentes han demostrado ser
realmente útiles en sistemas de transporte,
alimentación, máquinas de mecanizado e
instalaciones de embalaje.
Indicaciones de instalación y datos técnicos
para ruedecillas esféricas
Cálculo de la vida útil
L = Vida útil
C = Capacidad de carga (N)
F = Carga (N)
Atención:
¡Utilizar lubricante para altas temperaturas!
¡Respetar las indicaciones del fabricante!
En la medida de lo posible, limpiar el aceite
lubricante existente.
Las ruedecillas esféricas tienen una carcasa
de acero con rodamiento esférico endurecido
integrado. Este sirve como vía para una gran
variedad de bolas de soporte de pequeño
tamaño. Las bolas de soporte ruedan durante
el giro de la bola de carga sobre el rodamiento
esférico.
Las ruedecillas esféricas se han construido
de modo que siempre se garantice un
movimiento preciso y una capacidad de
carga completa en todas las posiciones de
montaje. Las ruedecillas esféricas no precisan
mantenimiento, y casi todas sus versiones
están protegidas contra la suciedad gracias a
una junta de fi eltro empapada en aceite.
Giros
Temperatura
Bola de carga
Factor de
temperatura
fTde acero
°C
de poliamida
°C
125 40 0,9